IACOBI
ARMINII
VETERAQUINATIS BATAVI,
S. Theologie Doctoris eximi,
amica
cum
D.FRANCISCO IUNIO
DE
PRAEDESTINATIONE
per litteras habita
Collatio.

BIBLIOTECA NAZ.
ROMA
VITTORIO EMANUELE.

Lugduni Batavorum,
Apud GODEFRIDUM BASSONI
cl. Io. c. XIII.

AB Bilandt

Illustribus, Nobilissimis, Magnificis
D. D.
ORDINIBVS
PROVINCIAE
VLTRAIECTINAE,

Dominis nostris honorandis.

Vin divina plane misericordia factum sit,
ut cum restituta patriæ
nostræ libertate excus-
soque jugo tyrannidis
Ibericæ, Ecclesiæ quoque Iesu Christi
his locis ab idololatria repurgatæ fue-
rint, neminem putamus esse, qui si
aliqua pietate tactus in res patrum, ac
majorum ætate gestas oculos conji-
ciat, dubitare queat.

Presserat enim Remp. dudum dira
servitus, omniisque servitute gravior
tyrannis conscientiarum, quâ omnibus
qui non præfinito ad formulam
Concilij Tridentini loquerentur, cre-

(:) 2 derent,

E P I S T O L A.

derent, viverent, post exquisitissima tormenta, certum igni, aqua, gladio, reste, exitium inferebatur, nisi mature deserta patria bonisq; omnibus malent nudi atq; extores inter ignotos vivere, & quam a suo Principe non poterant, ab alijs Principibus clementiam experiri. Sævitū diu fuit, permittēte ita Deo, in innoxia civium capita, nullā sexus, nullā ætatis, nullā ordinis habitatione. Sacras scripturas legisse, solum Deum religiosè coluisse; Christum, qui in cœlis ad dextram Patris regnat, negasse paucorum verborum obmurmuratione ex pane creari, atque ita sub speciebus panis adorandum esse; dixisse, peccata mortaliū solo illius sanguine deleri, neque ullo igni subterraneo aut indulgentijs purgari; edictum aliquod Ecclesiæ Romanæ minimum violasse, carnes die Veneris gustasse, aut aliud levius commisisse, capitale erat. Nulla ferè est honestior in patria nostra familia,

DEDICATORIA:

milia, quæ non istius flammæ scintillas experta sit. Iamque adeò omnia sursum prorsum miscenda videbantur, quum respiciens afflictam Patriam nostram è cœlo Deus, Vos excitavit Illustres, Nobilissimi, Magnifici Domini, in quorum Diœcesi, inq; urbe Metropolitana, conjuncti atque uniti Patriæ nostræ Proceres, capita quædam sanctæ libertatis in Rep. & Ecclesia servanda decreverunt. Et fuit quidem illud de Religione caput tunc temporis, rudius conceptum: neque enim patiebantur initia illa accuratorem omnium partium restauracionem, vigente adhuc magnâ ex parte Papatu, armisq; circumstrepentibus: Sed heroica virtus vestra, nihilo secius, inter tubas & crepitus armorum pro vita & incolumitate civium susceptorum, semper hoc sibi in ipso Marte propositum habuit, ut posset aliquando depositis armis pacis studia cum Religionis Apostolicæ puritate conjugere. (:) 3 Simul.

B P I S T O L A

Simul atq; ergo concessum vobis
 divinitus fuit spacium respirandi, re-
 portata ab hoste Hispano cum duo-
 decennalibus inducijs præclara illa
 confessione a vitæ libertatis atque
 αὐτομοίας, retulisti vos protinus ad pri-
 mas illas curas constituendæ tran-
 quillitatis Ecclesiasticæ. Sciebatis
 enim munera vestri esse, omniumq;
 adeò ἐν ταφοχῇ οὐτων, dare operam, ut
 cives ἡρεμον ἢ ησύχον βίον Διάγωσιν ἐν πάσοι εὐ-
 σεβείᾳ καὶ σεμνότητι. Videbatis etiam, non
 in vicinis tantum, sed in vestra etiam
 Republica, id nuper præcisissimorum
 actionibus consilijsq; effectum
 esse, ut titulo reformationis, pauci ali-
 quot inquieti, sibiique pariter atq; alijs
 molesti homines, κυριότερα αἰτιῶντες,
 δόξας ἢ βλασφημῶντες, novam quandam
 hierarchiam, non eam quidem ido-
 lolatriæ aut superstitionis, sed con-
 scientiarum tyrannidis invehementes, &
 quod ipsi optimum ac verissimum
 judicaret, id alijs protinus Viris bonis,
 etiam

B E D I E A T O R I A.

etiam cum gravissimorum suppliciorum comminatione præscriberent; abutentes ad hanc rem credulæ plebis facilitate, & paucorum quorundam doctorum nostrorum autoritate: Quum autem res ista certum Ecclesiæ schisma, tristem civibus calamitatem, & funestam Reip. Christianæ labem esset illatura, neq; adhuc copia ulla Synodi generalis daretur; exististis vos primi, qui ad Reip. & Ecclesiæ vobis cōmissæ conservationem, formulam quandam regiminis Ecclesiastici ante hos annos sex conceptam, jussistis in lucem protrahi, ut quibus ea partibus brevior videbatur, suppleretur, quibus laxior, truncaretur; quibus mutila, corrigeretur, atque emendaretur; ad exemplum (quoad ejus fieri poterat) institutionis Apostolice, ut ita habita in rebus indifferentibus ratione indolis civium vestrorum, vestrique politeumatis, omnia fierent, *καθοδημάτων*, *επίκαταρχών*.

E P I S T O L A

Sed meditantes ista tristis quidam
percudit casus, qui, parum absuit, quin
turbatis consilijs omnibus, totam
vobis Rempubl., & cum Republica
Ecclesiam vosque adeò ipsos subver-
tisset: hoc agente Diabolo, ut salute
posthabita excussóque imperio cives
mutuis factionibus in sua invicem
viscera sèvirent. Quæ mala simul
atque cælesti potius quam humanâ
providentia per vos & confederatos
vobis Belgicæ Proceres composita
atque consopita sunt, relapsi estis pro-
tinus ad pristina illa pacis & pietatis
consilia, formulamque regiminis Ec-
clesiastici concepitis, qua quidem
omnibus pacem Israëlis exoptantibus
nihil videtur salubrius, nihil ad con-
cordiam firmius hoc quidem tempo-
re potuisse exoptari.

Qui existimant pacem aliter fieri
non posse, quam si conceptis, minu-
tatim de rebus singulis formulis ac
decretis, edicatur posteà, ut qui secus
sentiunt

D E D I C A T O R I A.

sentiunt communione excludantur, nō possunt quin necessitatem rerum credendarum in infinita capita dirimant, adeò ut Christianus aliquis de fide sua interrogatus, vel indicem decisionum talium consulere cogatur, vel alioqui Bibliothecam adire & autores suos evolvere, priusquam certi quicquam possit responderet: quod quidem malum quum in Scotia ante complures annos zelotarum quorundam studio invaluisse, postea Serenissimi Magnæ Britanniæ Regis autoritate & divinâ prudentiâ emendatum est. Ut enim amplificandi & probandi capita plura habeant pastores atque Episcopi, quam habeat plebs; tamen credendi & sanctè vivendi paria sint oportet, & quidem numero pauca, formâ simplicissima. Vult enim Deus necessaria omnia exposita esse, adeò ut ab eorum perceptione neque per imbecillitatem corporis, neque per

(:) 5 varie-

EPISTOLA

varietatem occupationum retrahatur
quisquam, neque per difficultatem
obscuritatemque absterreatur. Sole
& Luna nihil magis est necessarium;
nihil tñ. magis expositum hominum
usibus: Deus ipse, qui alioqui lucem
habitat inaccessam, ita mentibus
nostris & sensibus sese ingerit, ut nihil
rerum creatarum videri possit, quod
non de ipso testetur, ejusque sapien-
tiam, bonitatem, & justitiam prædi-
cet. Deinde, quum abstrusiora scien-
tiarum non nisi longo tempore, mul-
tis laboribus atque vigilijs, parari pos-
sint, voluit Deus necessaria fidei do-
gmata paucis capitibus comprehesa,
per Apostolos suos Ecclesiæ proponi,
ut qui in illis consentirent, Christiani,
Catholici, Orthodoxi audiret, etiam-
si in minutijs quibusdam probatio-
num, aliis fortè aliò iret. Causas plu-
res collegit adversus Gentes Thomas,
earum tamen unam quia id meretur,
subjiciemus, *Quia inquit, investigationi
rationis*

DEDICATORIA.

rationis humanae plerumque falsitas admis-
etur, propter debilitatem intellectus nostri in
judicando, & phantasmatum permixtionem;
& quia apud multos in dubio remanerent ea
que sunt verissima & demonstrata, dum
viam demonstrationis ignorant, & præcipue
quum vident a diversis qui sapientes di-
cuntur, diversa doceri; inter multa etiam
vera que demonstrantur immiscetur ali-
quando aliquid falsum quod non demonstra-
tur, sed aliqua probabili vel sophistica ratione
adseritur, que interdum demonstratio repu-
tatur; ideo oportuit per viam fidei fixa cer-
titudine ipsam veritatem de rebus divinis
hominibus exhiberi. Hac ergo lege fidei
manente, ut præclare a Tertulliano
scriptum est, cætera jam disciplinæ &
conversationis, admittunt novitatem
correctionis, operante scilicet & pro-
ficiente usque in finem gratia Dei.
Apostoli brevi Symbolo omnia cre-
denda complexi sunt: Deus ipse agen-
da, Decalogo: Christus petenda ora-
tionis formulâ a se prescripta: Quis ille
est,

*De Virg.
velandis.
cap. I.*

E P I S T O L A

est, qui supra Deum, Christum, Apostolos sapere audeat, & vel suis decisionibus Ecclesiam onerare, vel in ictis spinosis questionibus piorum animos conturbare, & unitatem Ecclesiae convellere? Si cui tantum vel animi est vel otij, meminerit, Fidei esse credere quæ non videoas, & adsentiri ijs quorum causas ignores: Divina sacro mysteriorum velo, tegi, nostrum esse actionem ad fidem adjungere, & ferre in alijs omnia, quæ pietatem non lèdūt. Nunquam tam benè orbi Christiano fuit, quin quum in necessarijs, hoc est, in paucis omnes convenienter, in reliquis, hoc est, in multis alijs ab alijs dissentirent, salva etiam Ecclesiae unitate. Nullum dari seculum potest quo hoc non licuerit: nullus Ecclesiasticus scriptor qui non & ab alijs & a seipso interdum recedat; adeò, ut qui hodie sententiam aliquam extra illa necessitatis capita velit defendere, facile inventurus sit inter antiquos quem

DEDICATORIA.

quem suæ opinioni obtendat. Proinde benè illi de genere humano mereri videntur, qui in sancta & religiosa opinandi libertate unitatem concordiamque Ecclesiæ sitam esse judicantes, hominum animos necessarijs adstringunt, a disputandoq; retrahunt ad studia vivendi: & ut Socrates sapientiam è cœlo revocatam in urbis primus collocavit, ita ipsi Christianam plebem ab altercatione ad mores & vitam revocant: et si enim jucundi sint disputantium labores, tamen agentium, hoc est Deo obtemperantium, & laudabiliores sunt, & fructuosiores.

Ac perpetua quidem hæc Patris nostri IACOBI ARMINII dum vixit vota fuisse, perpetuasque contentiones, omnes qui eum norunt, facile testari possunt: nos sanè sæpè vidimus illum noctes diebus hæc talia meditantem continuasse. Neque verò fuisset illi difficile, inge-

E P I S T O L A

ingenium adversus Ecclesię hostes
armare, & Bellarminum aliquem, aut
totam simul phalangem Pontificiam
impetere; sed quum judicaret, quæ-
dam ab illis non male doceri, quæ-
dam non recte a nostris, non putavit
sibi aut in agro alieno cum noxijs
herbis bonas fruges evelendas, aut in
proprio zizania quæ avenarum su-
perseminator atque interpolator Dia-
bolus substituerat, pro utili & salutari
segete venditanda.

Et initio quidem, qui erat illius can-
dor, sperabat haud magni rem laboris
futuram: nam quū alios ex suo inge-
nio metiretur, credebat humanitate,
prudētiā, ratione manifestā eo perduci
posse fratres suos, ut vel errores com-
monstratos agnoscerēt ipsi ultrò, atq;
emendarent, vel si veritatem (ut fit)
vinceret pertinacia, saltem paterentur
alios eam, quod initio etiam licuerat,
profiteri. Frustrà. Multi enim vel hoc
ipsum pro crimine habuerunt, quod in
ea quæ

DEDICATORIA.

ea quæ ipsi, ipsorumque antesignani posuerant, ausus fuisset inquirere. Caput autem & veluti fons unicus omnium quos ille culpabat errorum, est præpostorè concepta de divinâ Prædestinatione opinio: hoc enim caput ita ut a Calvino conceptum est, judicabat non tantum a ratione omni sed etiam a natura ipsius Dei & sacris literis esse alienum; ipsis quinetiam moribus omnique religioni adeò adversum, ut si quis ex illius sententiæ tenore vitam suam institueret, non posset ullo modo ad salutem pertingere. Quid enim mundum aut carnem cum omnibus voluptatum illecebris, & lenociniorum irritamentis fugiat is, qui credit certoque sibi persuasum habet, non posse se salute suâ excidere; sed tam esse necessarium ut salvetur etiam post peccatum, quam necessarium est, ut Deus decretum suum non frangat? Quid pietati, justitiae, sanctitati, quarum studium nunquam

E P I S T O L A

nunquam non acerbum est, & per se
horridum operetur; qui certo statuat,
non quidem se esse in numero illo ab-
solute rejectorum quia id sciatur, sed
esse posse, licet id nesciat? Ac fatebatur
quidem saepenumero parens noster,
fieri posse, ut D. Calvinus & Lutherus
in sententiam illam, quam ipse oppu-
gnabat, religione aliqua scripturarum
perducti essent; sed quum & illæ ipsæ
scripturæ non rectè ab ipsis essent in-
tellectæ, & tota ab ipsis dissentiret
antiquitas, Græca pariter ac Latina, &
pietati noxia esset illa ipsa credulitas,
& religionem omnem everteret, pu-
tabat ille sine ullo pacis publicæ di-
spendio ea a se proponi posse, quæ &
scripturis consona, & Dei naturæ con-
venientia, & pietati instillandæ ido-
nea, & si admissa essent pacem ac
concordiam cum sanctimonia alla-
tura esse judicabat. Imprimis verò
etiam illud pium ipsius peccus percel-
lebat, quod posita illa absoluta decre-
torum

DEDICATORIA:

torum mediorumque ad fines suos
subordinatorum necessitate, videbat
fieri non posse, quin & causa peccati
Deus ille optimus & sanctissimus
statueretur, & in clementissimum nu-
men sub titulo justitiae, summæ cru-
delitatis infamia transcriberetur. Fer-
tur quondam Tiber. Cæsar virginem
quandam strangulari voluisse. Cur?
quia ita libebat. Sed quum vetaret
id patriæ mos, quo nō licebat inteme-
ratā occidere, misit virginem ad leno-
nem, & decreto suo viam ipse sternens
stupratam occidi jussit. Suetonius,

*Immaturæ puellæ, quia more tradito ne- cap. L XI.
fas esset virgines strangulari, vitiæ
prius a carnifice, dein strangulatæ sunt.*

Ignoscet, o bone Christe, Ecclesiæ tuæ
doctoribus, qui de Deo ad exemplum
Tiberij docere, loqui, scribere, non
verentur,

*Deum homines hoc consilio condidisse, ut
non tantum labi possent, sed etiam ut rei- riscator
adversus Schafman.
psa laberentur; quippe quum non nisi hac*

(:) (:) ratione

*ratione per venire potuerit ad fines illos
principales.*

Calvini sententiam horridiorem quum posset deserere, maluit incruscare D. Junius; itaque subjectum prædestinationis constituit non hominem quem nondum Deus creare decreverat, neque eundem creatum cum præscientia lapsus: sed creatum, quantum is naturalibus donis a Deo instructus, ad supernaturale bonum evocabatur: quæ quidem sententia Thomæne sit an nō sit, parum refert; certè constat a D. Junio in Academia Lugdunensi propositam ac defensam, non multo pauciora habere absurdâ quam habeat illa D. Calvini.

Hanc sententiam postquam apud se excusisset parentis noster, eamque invenisset non ijs nixam firmamentis quæ animo ipsius satisfacerent visum ipsi fuit tum de eâ ipsâ, tum de priore illâ Calvini collatione cum D. Junio (cum quo illi haud ita pridem sermo de di-

DEDICATORIA.

de divina providentia fuerat, & quidem optato successu) instituere. Brevi itaque ad eum exarato scripto, selectis aliquot argumentis hoc evincere conatus est, utraque illâ sententiâ, præter alia incommoda, hec cœssitatem peccati introduci, ac proinde ad tertiam quæ creationem & lapsum supponeret deveniendum esse. Hoc si obtinuisse, animus ipsi erat altius progredi, & tandem decretum de salvandis fidelibus, condemnandis infidelibus, propонere. Respondit ad illud scriptum Iunius, sed non secundum expectationem quærentis: quandoquidem partim communem objecti rationem pónendo (quod pñne *ακαμάλησθεν*) partim verbâ auctorum flectendo ex pluribus unam sententiam conflare conatus esset, contra eorum quæ singulas tuebantur mentem. Viso ergò hoc responso constituerat parens noster Collationem præscindere. Verum, cum intelligerer postmodum,

(:) (:) 2

hoc

E P I S T O L A

hoc ipsum responsum à Convictori-
bus autoris transcriptum passim per
manus studiosorum volitare, contra
quām initio convenerat, imò & in
lucem forte edendum: movit hoc
eum ut brevissimam adornaret Ré-
plicam, & ad D. Iunium mitteret.
Eam Replicam per sexennium inte-
grum apud se habuit D. Iunius, ante-
quam à Deo ex hac vita evocaretur, &
tamen ne verbo quidem attigit. Post
mortem verò illius parens noster eam
auxit & amplificavit, in eum quam
nunc exhibemus modum. Non est ab
eo quæsita victoria, sed veritas. Habuit
D. Iunius laudes suas, quas ille ipse
qui eum nuper tantopere extulit, ut
putarit adversus vivum neminem
hiscere ausurum fuisse, nondum satis
capit. Utinam verò viri illius ad ex-
ceptionem istam respcionem vide-
re licuisset. Haberent forte viri graves
& docti quod amplius judicarent de
summâ rei. Hoc sanè effectum pu-
tamus,

D E D I C A T O R I A.

tamus, ut cuilibet deinceps manifestum futurum sit, ad multa, immo ad pleraque, responderi non potuisse: & si ulterius in collatione progressum fuisset, ad incitas omnino Iunium redigendum fuisse; & vel sententiam mutaturum, quod est candoris; vel pertinaciam proditurum fuisse, quod ab illius moribus erat alienissimum.
Hanc ergo Collationem, quia & præcipuum S. Theologiæ caput explicat, qualis enim Prædestinatio, talis Religio: & quia inter duos excellentes doctrina viros instituta est: & ingentibus votis hactenus diu multumque expetita, suasu amicorum paternorum quum in lucem edere decrevissemus, & patronus aliquis huic operi quæreretur, inscripsimus vobis ILVSTRES ET MAGNIFICI PROCERES, quorum & moderatio Christiano orbi jampridem nota fuit, & nuper constitutis decretis Ecclesiasticis magis adhuc emicuit; & affectus

E P I S T O L A

in patrem nostrum tantus dum vixit
fuit, ut vel illius memoriâ partem ali-
quam luctus nostri dolorisque lehia-
mus. Adhibuisti illum aliquando
vivum ad componendas controver-
sias in Ecclesijs vestris natus; adhibet
nunc defuncti consilium, ad pietatem
Religionemque veram civibus vestris
cum veritate instillandam. Ita vos

ILLVSTRES, NOBILISSIMI, MA-
GNIFICI DOMINI, Iesus Christus
æternus Dei Filius patriæ conseruet,
vestrisque consilijs benedicat. Dat.
Lugd. Bat. 8. Mart. Anno ultimi
seculi c1o. Ic. c. XIII.

Ill. & Nob. Magnificentiae vestrae
addictissimi,

D. IACOBI ARMINII
THEOLOGI Liberior-
phaninovem.

Ad

Ad Lectorem.

Habes hic, amice Lector, duorum gravissimorum Theologorum modestam de divinâ Prædestinatione disputationem; non que omnes circa hoc doctrinæ caput dissertationes expediæ, sed que præcipuas saltem ejus sententia quam amplexus fuit, Cl. Vir D: Franciscus Junius. Calvini Paradoxa ad vivum h̄ic non resecantur, sed tantum quatenus placitis Junianis sunt adfisia: plenius enim ea persecutus est Arminius libello adversus Perkinsū; plenissimè, libro singulari quo Theses quadam inopinata D: Francisci Gomari de hoc arguento examinantur.

Sicut autem liberalis fuit & ingenua hac duorum virorum veritatis causa instituta Allegatio, ita jucundum imò & utilem tibi futurum existimo illius confertum. Erit omnino opera preeium videre, quam blandè acque humanizer Junium compelles prior Arminius: quam distinctè res suas proponat, quam clare explicet, quanto cum judicio ordinet, quam nervosè confirmet. Rursum, quam graviter respondeat Arminio Junius, quam curiosè omnia examinet, quam speciosè distinguat, quam callide quadam declinet, quam dexterè dissimulet D: nique, quam detrahe oīni schemate postea nudam veritatem proferat Arminius, & in medium quasi Sole educat, quibusq; laceris telis inscorta retorqueat. Magnum sine dubio fuit D: Junij nomen apud multos, sed Arminij apud quosdam non minus: ille fama apud exterios clarebat, hic apud suos: In illo eruditio multiplex; in hoc cum philosophie notitia, exacta etiā viguit Theologie cognitio, indefesso studio ardenterq; ad Deum votis comparata. Ille multa scire voluit; hic se defunctum judicabat, si hoc nūcum sciret quod proficiebat, Scripturam sacram. Illa

(:) (:) + in

in iudicis liberior; hic scrupulosus; & lenuus. Utique tamen pacis & concordie amans, sed diversis consilijs. Ille quum suam sententiam proposuisse, reliquias quantumvis dissidentes ad eam inclinare & flattere conabatur; hic quum omnes religiose examinasset, solam illam amplectebatur, quam veram esse iudicabat, reliquia ita rejectis, ut concordie sacris consultum existimaret, si posito consensu fundamentali, in casera liberè disquirere licet. Ita factum est, ut illius sententiam in tantâ nominis celebritate sequantur pauci, bujii multi: Sed potest forte condonari D. Junio, quod causam istam agat frigidusculè, nam quum nondum plenè sciret quenam esset D. e Arminij de Prædestinatione sententia, non tam videatur possisse responsiones suæ dirigere ad Arminianam illa oppugnanda, quam ad sua defendenda: Quod ipsum tamen quam solidè fiat, ex lectione ipsa iudicabis. Accipe interea Collationis istius STNO PSIN, & ex ea cognosce quid ab utroque præstatum sit. Vale.

Proemium Iacobi Arminij.

pag. 1.

Proemium Fr. Innij ad responsionem suam.

2.

I.

Arminius tres sententias de Prædestinatione recentet

4.

Innij sententias illas compositum, duas distinctiones premisit.

4.

Arminius sententias illas tres distinguit pag. 7.

ostendit eas non differte solo loquendi modo, p.

8. Et distinctiones duas Lunianas examinat. 9.

II.

Arminius proponit trium sententiarum discrimen. 11.

Lunini reprobacionis vocem docet triplici significatu accipi, &

pecca-

perseratum esse ab Arminio in eius vacuis aqua vocacione. 12.
Arminius ostendit se reprobationis vocem usur-
passe significatione Iunio ipsi familiariter. 13.

III.

Proponitur sententia D. Calvini ab Arminio. 14.
Iunius negat eam esse Calvini, sicutque pro Calviniana com-
mendat. 15.

Arminius probat eam esse Calvini, Iunianam ve-
rò a Calvini mente alienam esse ostendit. 16.

IV.

Proponitur sententia Thomæ, quam Iunius sequi-
tur. 17.

Iunius negat eam esse Thomæ. ibid.

Arminius demonstrat eam, ut Thomæ non sit, ta-
men a Iunio propositam in Thesibus publicè
disputatis. 18.

V.

Proponitur sententia B. Augustini. 19.

Eam Iunius conatur cum prioribus conciliare. 20.

Arminius discrimen hujus a prioribus urget. ibid.

VI.

Examinatur prima sententia quæ est Calvini. 21.

D. Iunius postquam differuit de mente illius sententia pag. 37. de
convenientiâ eius cum secundâ & tertia. p. 38. de funda-
mentis quibusdam ad illius sententia defensionem necessariis,
39. examinat postea D. Arminij argumenta.

1. Quod dixerat, Deum non posse decernere nullum alium misericordia aut iustitia sua circa eum, quem nondum decrevit
fore. p. 43.